
Отдел образования администрации Янтиковского района 
Чувашской Республики

П Р И К А З
Ш '

27 апреля 2020 г. № 72

с. Янтиково

Об организации летнего отдыха детей 
в общеобразовательных учреждениях района

Во исполнение постановления главы администрации Янтиковского района 

от 31.01.2018 года № 53 «Об организации отдыха, оздоровления и «анятости 

детей в Янтиковском районе» с 01 июля по 21 июля 2020 года 

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей за счет 

средств районного бюджета на базе общеобразовательных учреждений:

- оздоровительные отряды с охватом 245 обучающихся при следующих

общеобразовательных учреждениях:

МАОУ «Алдиаровская СОШ» 25 детей
МБОУ «Индырчская СОШ» 20 детей
МБОУ «Можарская СОШ» 20 детей
МБОУ «Яншихово-Норвашской СОШ» 40 детей
МБОУ «Тюмеревская СОШ» 40 детей
МБОУ «Чутеевская СОШ» 20 детей
МБОУ «Новобуяновская СОШ» 20 детей
МБОУ «Янтиковская СОШ» 60 детей

- профильные отряды с охватом 110 обучающихся при следующих

общеобразовательных учреждениях:

МАОУ «Алдиаровская СОШ» 30 детей
МБОУ «Яншихово-Норвашская СОШ» 15 детей
МБОУ «Янтиковская СОШ» 65 детей



2.Руководителям общеобразовательных учреждений:

- назначить ответственных лиц по организации лагерей с дневным
а*г

пребыванием детей;

- разработать комплекс мероприятий по организации отдыха и 

оздоровления детей, обратив особое внимание на подготовку пищеблоков, 

систем водоснабжения и водоотведения;

- осуществить мониторинг среди детей по выявлению их интересов и 

способностей, формировать профильные лагеря различной направленности с 

учетом результатов проведенных исследований;

- осуществить прием заявлений от родителей (законных представителей) о 

зачислении ребенка в пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей с 27
S b

апреля по 30 июня 2020 года (приложение 1);

- разработать программу лагерей и представить в отдел образования для 

получения заключения экспертной комиссии в срок до 30 апреля 2020 года;

- комплектовать до 01 июня учреждения отдыха детей и оздоровления 

квалифицированными кадрами, имеющими опыт работы с детьми;

- создать надлежащие условия для проведения воспитательной и 

оздоровительной работы в учреждениях отдыха детей и их оздоровления, в 

первую очередь мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, 

наркомании, табакокурения, правонарушений, безнадзорности и экстремизма;

- проводить перед началом работы организаций отдыха детей и их 

оздоровления дезинфекции, дезинсекции и дератизации территорий и 

помещений согласно договорам между оздоровительными учреждениями и 

организациями, имеющими лицензию на данный вид деятельности;

- обеспечить полноценное и рациональное питание детей в соответствии с 

нормами питания в оздоровительных учреждениях отдыха детей и их 

оздоровления с дневным пребыванием, с включением в рацион продуктов, 

обогащенных витаминами; микро - и макронутриентами;

- принять меры, направленные на недопущение случаев детского дорожно- 

транспортного травматизма и обучение детей навыкам безопасного поведения



на дорогах и улицах, предупреждению пожаров по причинам детской шалости в 

каникулярный период, обеспечению правопорядка и надзора за 

противопожарной безопасностью в учреждениях отдыха детей и оздоровления;

- принять меры по максимальному охвату организованными формами 

труда и отдыха несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в 

КДН и детей, нуждающихся в социальной поддержке;

3. МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» организовать работу с детьми на период летних каникул, 

предусмотрев адресную работу с несовершеннолетними, состоящими на учете в 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

Янтиковского района.

4. МБОУ ДО «Детско-юношеский центр» провести районный конкурс 

программ по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 

пришкольных лагерях в период летних каникул.

5. Главному бухгалтеру МКУ «Централизованная бухгалтерия» 

Янтиковского района Павловой О.Г. до 30 июня 2020 года выделить средства из 

местного бюджета общеобразовательным учреждениям на организацию 

вышеназванных лагерей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «ДЮЦ» Г урину Л.П.

3

Заместитель главы администрации -  
начальник отдела образования



4

Приложение № 1 
к приказу отдела образования 
от 27.04.2020. № 72

Форма заявления о зачислении ребенка в 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей

(наименование образовательной организации) 

(должность руководителя)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О., паспортные данные 
родителя (законного представителя 

детей))

(домашний адрес, 
тел. служебный, домашний)

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка

( Ф. И.О., дата, год рождения)

в детский оздоровительный (профильный, лагерь труда и отдыха) лагерь с дневным 
пребыванием детей н а ________________ смену 2020 года.

Даю согласие на обработку предоставленных персональных данных и размещать 
данную информацию в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения (ЕГИССО)
«______» _____________ 2020 г.

/ /
(подпись) (расшифровка подписи)


